SI-Einheit für EtherCAT
PRODUKTNAME
EX250-SEN1-X156
Modell/Reihe
SMC Pneumatik GmbH
EtherCAT ist ein eingetragenes Warenzeichen und patentierte Technologie lizenziert für Beckhoff
Automation GmbH, Deutschland
Bedienungsanleitung

                    9                                           No. CEM-50003-OM-001
SI-Einheit
Bestellschlüssel
  EX250-SEN1-X156
Bezeichnungen der Teile
Zuganker: 2 Stück
Zubehör
Nr. Bezeichnungen der Teile Bedeutung
1 Eingangsblockanschluss Für den Anschluss an den Eingangsblock (Eingangsmodule)
2 LED-Anzeige Zeigt den Zustand der SI-Einheit an
3 Ausgangsblockanschluss Für den Anschluss an den Ausgangs- bzw. Ventilblock
4 Erdung Anschluss an Schutzerde
5 EtherCAT- Busanschlüsse
oben:  Bus-Eingang
unten: Bus-Ausgang
6 Spannungsversorgung Versorgt die SI-Einheit und die Ein- und Ausgänge mit +24 V DC
7 Nicht belegt Nicht belegt
EN1-X156 EtherCAT
                    10                                           No. CEM-50003-OM-001
Abmessungen (Einheit: mm)
Gehäuse der SI-Einheit
Montage und Installation
Montage / Anordnung der Module
Zuganker: 2 Stück
Zuganker: 2 Stück
Zuganker: 2 Stück
Zuganker: 2 Stück
M3 x 18: 2 Stück
(Innensechskantschraube
mit Federring)
Reihe EX9
Ausgangsblock
oder Power-Block
Endplatte (Eingangsblock-Seite)
Reihe EX250
Eingangsblock
SI-Einheit
ANMERKUNG
Während die Schraube angezogen wird, die SI-Einheit und den Eingangs-/Ausgangsblock festhalten,
damit kein Abstand zwischen ihnen entsteht. Achten Sie darauf, dass die Schraube mit dem angegebenen
Anzugsdrehmoment angezogen wird (Anzugsdrehmoment: 0,6 Nm).
Zuganker: 2 Stück
Zuganker: 2 Stück
                    11                                           No. CEM-50003-OM-001
Befestigung der beiden Endplatten
•  Die linke Endplatte muss an die SI-Einheit (falls kein Eingangsblock angeschlossen wird) bzw. an
    der linken Seite des Eingangsblocks befestigt werden.
•  Die rechte Endplatte muss an die SI-Einheit (falls kein Ventilblock angeschlossen wird) bzw. an die rechte
Seite des Ventilblocks befestigt werden.
Einbaubeispiel     Abmessungen bei nicht angeschlossenen Magnetventilen [Einheit: mm]
 Anzahl der Eingangsmodule Anzahl der Ausgangsmodule
 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
L 131 152 173 194 215 236 257 278 299 320
[mm]
* Alle abgebildeten Maße enthalten zwei Endplatten, eine SI-Einheit und n Eingangs-/Ausgangsmodule.
  Wenden Sie sich an die SMC-Verkaufsstelle für den Aufbau mit 11 oder mehr eingebauten Modulen.
  Beachten Sie beim Anschluss von Magnetventilen die erforderlichen Abmessungen.
L n
Montagebohrung für
4-M4
Dicke: 13,2
* [Anzahl der Eingangsmodule] + [Anzahl der Ausgangsmodule] + [Anzahl der Power-Blöcke] = n
                    12                                           No. CEM-50003-OM-001
Verdrahtung
1. Busanschlüsse
    Schließen Sie das (die) EtherCAT-Buskabel an den (die) entsprechende(n) EIN-/AUS-Busanschluss
    (Busanschlüsse) der SI-Einheit an. Das Buskabel ist ein Ethernet CAT5-Kabel (oder höher) mit